АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023 года № 58
«О внесении изменений в постановление администрации  Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 29.10.2021г. № 54/2 «Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области »
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Плеховского сельсовета Суджанского района от 29.10.2021 №54 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Плеховского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов», от 05.11.2013 №52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Плеховского сельсовета Суджанского района» Администрация Плеховского сельсовета Суджанского района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области»:
-паспорт муниципальной программы «Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области» и паспорт подпрограммы «Организация ритуальных услуг»

 изложить в новых редакциях.
2. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Плеховского сельсовета.

Глава Плеховского сельсовета

Суджанского района                                                              П.Г. Басов
Утверждена
постановлением Администрации

Плеховского сельсовета

Суджанского района
от  01.11.2023 г. № 58
Муниципальная программа
«Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области»

Паспорт муниципальной программы
«Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области» (далее Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	подпрограмма «Организация ритуальных услуг»

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цель программы
	- повышение уровня качества предоставления услуг;

- совершенствование системы организации похоронного дела.

	Задачи программы
	- доставка тел умерших (погибших) безродных, неопознанных граждан и лиц без определенного места жительства с мест их обнаружения в морги,предоставления услуг по транспортировке тел на вскрытие и комплекса мероприятий, связанных с подготовкой к похоронам и погребением умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя;

- организации погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	Целевые индикаторы и показатели программы
	погребение умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя;

погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	Этапы и сроки реализации программы
	один этап, 2022-2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования Программы на 2022-2025 годы за счет средств муниципального бюджета составляет 17,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 5,1 тыс. руб.,
2024 год – 6,0 тыс. рублей,
2025 год – 6,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Улучшение сферы ритуальных услуг и развитие положительных тенденций в сфере захоронений,

Выполнение гарантии погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя.

Подпрограмма «Организация ритуальных услуг»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Организация ритуальных услуг»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

	Цель подпрограммы
	Совершенствование системы организации похоронного дела, оказание гарантированных перечней услуг по погребению на безвозмездной основе.

	Задачи подпрограммы
	-доставка тел умерших (погибших) безродных, неопознанных граждан и лиц без определенного места жительства с мест их обнаружения в морги, предоставления услуг по транспортировке тел на вскрытие и комплекса мероприятий, связанных с подготовкой к похоронам и погребением умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя;

- организации погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	погребение умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя;

погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Один этап. Подпрограмма рассчитана на период с 2023 года по 2025 годы.

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств муниципального бюджета. Общий объем финансирования по подпрограмме составит 17,1тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 5,1 тыс. руб.,

2024 год – 6,0 тыс. рублей,

2025 год – 6,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Улучшение сферы ритуальных услуг и развитие положительных тенденций в сфере захоронений,

Выполнение гарантии погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя.